
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAí..1 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

Eduíação que trans tn-nta: O desafio de faaT agora! 

LAUDO TÉCNICO — ANÁLISE DE AMOSTRAS 

Empresa: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

CWIPJ: 41.250.142/0001-94 1 
Amostras do objeto referente ao pregão eletrônico N° 0206.09/2022 dos gêneros 
alimentícios destinados as cestas básicas para suprir as necessidades de trabalho da 
secretaria municipal de ação social e cidadania do município de Acarape/Ce: 

Itens: 

- 1 — Farinha Branca 

O produto possui sabor e textura característico do produto. Rendimento adequado, sem 
caroços, sem cheiro. O produto foi bem-aceito e apresentou a documentação de acordo 
cm o edital. 

Rsultado: APROVADO 

- — Arroz Tipo 1 

1 jO produto no momento do cozimento, o mesmo ficou com característica de papa, não 
a resentou rendimento e nem características do produto.° produto não foi bem-aceito. 

Resultado: REPROVADO 

- — Açúcar 

O produto possui sabor e textura característico do produto. O produto foi bem-aceito e 
apresentou a documentação de acordo com o edital. 

Resultado: APROVADO 

- 4 — Feijão de Corda tipo 1 

O produto possui sabor e textura característico do produto. Fácil cozimento, bom 
rendimento e sabor adequado. O produto foi bem-aceito e apresentou a documentação de 
acordo com o edital. 

,sultado: APROVADO 

R 
CE 

A: Doca Rego, NP. 201 - Centro- Acarape-CE 
P: 62.785-000 CNPJ: 30.339.497/0001-38 



• 

""11\111‘ SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE 

Educação cfw transforma: O desafio de fazer agora.

- 5 — Macarrão 

O produto possui sabor e textura característico do produto. O produto foi bem-aceito e 
apresentou a documentação de acordo com o edital. 

Resultado: APROVADO 

- — Farinha de Milho tipo flocão 

o produto possui sabor e textura característico do produto. O produto foi bem-aceito e 
apresentou a documentação de acordo com o edital. 

Resultado: APROVADO 

- 7 — Sal 

O produto possui sabor e textura característico do produto. O produto foi bem-aceito e 
apresentou a documentação de acordo com o edital. 

Resultado: APROVADO 

8— Óleo de soja 

O produto possui sabor e textura característico do produto. O produto foi bem-aceito e 
apresentou a documentação de acordo com o edital. 

Resultado: APROVADO 

- 9 — Leite em pó 

O produto possui sabor e textura característico do produto. O produto foi bem-aceito e 
apresentou a documentação de acordo com o edital. 

Resultado: APROVADO 

- 10 — Margarina 

O produto possui sabor e textura característico do produto. O produto foi bem-aceito e 
apresentou a documentação de acordo com o edital. 

Resultado: APROVADO 

RUA: Doca Rêgo, N5 201 - Centro- Acarape-CE 
EP: 62.785-000 1 CNP': 30.339.497/0001-38 

kt. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

Eduraçâo quz tran!forrtut O desafio cir faur agora! 

- — Café 

dproduto possui sabor e textura característico do produto. O produto foi bem-aceito e 
aOresentou a documentação de acordo com o edital. 

Resultado: APROVADO 

- 12 — Biscoito tipo Cream Cracker 

O produto possui sabor e textura característico do produto. O produto foi bem-aceito e 
apresentou a documentação de acordo com o edital. 

Resultado: APROVADO 

- 13— Sardinha 

Cj produto possui sabor e textura característico do produto. O produto foi bem-aceito e 
apresentou a documentação de acordo com o edital. 

Resultado: APROVADO 

-14— Goiabada 

O produto possui sabor e textura característico do produto. O produto foi bem-aceito e 
apresentou a documentação de acordo com o edital. 

Resultado: APROVADO 

Acarape, 07 de julho de 2022 

Rafaela Pires da Silva Coutinho — CRN 10937 

Nutricionista — Secretaria Municipal de Educação 

RUA: Doca Rêgo, N° 201 - Centro- Acarape-CE 
CEP: 62.785-000 1 CNP]: 30.339.497/0001-38 

11. 



Vieira Costa 
Atacadista 

PROTOCOLO DE ENTREGA DE AMOSTRAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE-CE 
REF.PREGÃO ELETRÔNICO N° 0206.09/2022 

41.250_142/0001-94 

A Empresa COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, inscrita no CNP' 
41.250.142/0001-94 sediada à Rua Padre Moacir, ng 39, Centro, 
Quiterianópolis/Ceará, vem através deste, entregar amostras conforme solicitado, 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 012/2022. Segue abaixo itens entregues para 
análise: 

1. (01) KG - FARINHA BRANCA (MARCA: BENTIM) Descrição conforme termo de VI
referência do edital. 

2. (04) KG - ARROZ TIPO 1. (MARCA: BENTIM) Descrição conforme termo de 
referência do edital. 

3. (01) KG AÇÚCAR TIPO 1. (MARCA: BENTIM) Descrição conforme termo de \./ 
referência do edital. 

4. (01) KG - FEIJÃO DE CORDA TIPO 01, 1 KG (MARCA: REALEZA) Descrição "\ 
conforme termo de referência do edital. 

5. (01) PCT - MACARRÃO (MARCA: DELITTE) Descrição conforme termo de 
referência do edital. 

6. (02) FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO (MARCA: MARATÁ) Descrição 
conforme termo de referência do edital. 

7. (01) KG - SAL (MARCA: NOTA10) Descrição conforme termo de referência do 
edital. 

8. (01) ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM PET 900ML (MARCA: VILA VELHA) Descrição 

conforme termo de referência do edital. 

9. (01) PACOTE DE LEITE EM PÓ 400G (MARCA: ITAMBÉ) Descrição conforme 

termo de referência do edital. 

10. (01) MARGARINA 250G (MARCA: PURO SABOR) Descrição conforme termo de 

referência do edital. 

43, (88) 9.9697-6838 

vieracostacomercio@gmail.com 

Rua Padre Moacir, n° 39 - 
Quiterianápolis /CE 



• 

• 

Vieira Costa 41.250.142/0001-9. 

11. (01)-4"ktrffli istai LArÉ,250g (MARCA: KIMIMO) Descrição conforme '\ 
termo de referência do edital. 

12. (01)- PACOTE DE BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER (MARCA: 
PETYAN) Descrição conforme termo de referência do edital. 

13. (01)- SARDINHA, TIPO TRADICIONAL (MARCA: PALMEIRA) V 
Descrição conforme termo de referência do edital. 

14. (01)- GOIABADA (MARCA: DOCE LIMOEIRO) Descrição conforme ‘/ 
termo de referência do edital. 

ACARAPE/CE, 04 de julho de 2022 

41.250.142/0001-941 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LIDA 

RUA PADRE MOACIR. 39 
CENTRO - CEP. 63750-000 

121UITERIANÕPOLIS - CEJ 

(9 (88) 9.9697-6838 

vieracostacomercio@gmail.com e Rua Padre Moacir, n° 39 - 
Quiteriandpolis /CE 


